
 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:08:22 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    17  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.09.2020  
 
Realizace akce „Kuřim, obnova komunikace v ulici Zahradní“ – dodatek ke 
smlouvě o dílo 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh dodatku 
B - přehled změnových rozpočtů 
C - harmonogram  

 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název akce:   „Kuřim - obnova komunikace ulice Zahradní“ 
Evidenční číslo zakázky: VZ-OI-2019-009 
 

Veřejná zakázka:   na stavební práce zadaná formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 
Předkládáme Radě města Kuřimi ke schválení návrh  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019/D/0083 
na veřejnou zakázku s názvem akce „Kuřim - obnova komunikace ulice Zahradní“ se společností 
PORR, a. s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ 43005560, kterým se 
navyšuje smluvní cena za dílo o 1.115.570,76 Kč bez DPH, a to na 8.189.956,20 Kč bez DPH, tj. 
9.909.847 Kč vč. DPH spočívající ve 
 
vícepracích ve výši 1.301.763,06 Kč za  
 

 doplnění dopravního značení stavby – usměrňující pohyb pěších kolem stavby a 
zabezpečující přístup vozidel pro sběr komunálního odpadu; 

 opakované odběry vzorků zeminy k zatřídění odpadu na skládku - z výsledků prvních odběrů 
vyplýval nevyhovující obsah prvků, které nevyhovují limitům pro uložení odpadů, avšak jsou 
přírodního původu a byly obsaženy jednak v zeminách zásypu inženýrských sítí prováděných 
na podzim, jednak v čistě jílovitých zeminách podloží. Po provedení odběru vzorku z 
mezideponie uloženého výkopku, kde byly poměrově zastoupeny všechny typy odkopávaných 
zemin, bylo dosaženo vyhovujícího výsledku; 



 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:08:22 2 

 přesuny zeminy na mezideponii - do doby ověření výsledků rozborů nebylo možné provádět 
odvoz zeminy na skládku, protože by došlo k výraznému navýšení ceny díla zvýšeným 
poplatkem za uložení zemin jako nebezpečného odpadu. Bylo rozhodnuto o uložení zemin na 
mezideponii a jejím odvozu až po vyjasnění jejich zatřídění; 

 stížené odkopávky v blízkosti plynu, vodovodu a kabelového vedení; 

 na žádost objednatele a doporučení projektanta je stavba rozdělena na dvě etapy z důvodu 
zajištění výjezdu techniky z HZS; 

 provedení navrtávky kanalizačního potrubí pro přípojku dešťové vpusti + po upřesnění polohy 
Březovského vodovodu bylo potřeba vybudovat v komunikaci zdvojenou UV + provedení UV 
jako krátké pásové vpusti, která nebude překážkou při případné opravě plynovodu + výměna 
prasklé skruže na kanalizační šachtě; 

 ruční bourání betonu původních silničních patek obrub po odstranění starých konstrukčních 
vrstev chodníku - kabely NN a VO byly uloženy těsně za obrubou. Strojně bylo provedeno 
pouze vytrhání obrub; 

 mělké uložení optických kabelů vůči nově budovanému chodníku – proběhlo zahloubení 
kabelů; 

 zhoršení stavu podloží v úseku od CSS k HZS – výměna podloží v tloušťce 40 cm; 

 doporučení provozovatele VO - doplnění chrániček veřejného osvětlení na začátku a konci 
stavby; 

 provedení zámkové dlažby za původně navrženou betonovou desku z důvodu budoucí 
udržovatelnosti přípojek kabelů na ploše před vstupem HZS; 

 dodatečnou úpravu křižovatky před budovou CSS, vybourání již zrealizované UV a její přesun 
dle nově navržené křižovatky; 

 výkopové práce pro přeložení tří kusů STL plynových přípojek RD; 
 
méněpracích ve výši 186.192,30 Kč za  
 

 hloubení rýh pro trativod; 

 změnu materiálu zpevněné plochy z betonové na zámkovou před vstupem před HZS atd; 
 
Dále spočívá ve změně dílčího termínu plnění – stavební objekty Komunikace a odvodnění budou 
dokončeny pro autobusovou dopravu integrovaného systému JMK do 29.09.2020 a v aktualizaci 
časového harmonogramu. 
 
Termín dokončení celého díla, 150 dní od předání staveniště, je nezměněn (do 12.11.2020). 
 
Realizace akce s názvem Kuřim, obnova komunikace ulice Zahradní“ v celkové výši 9.909.847 Kč vč. 
DPH, bude hrazena z ORG 1356000000 „Zahradní ulice – rekonstrukce uličního prostoru“. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019/D/0083 na veřejnou zakázku s názvem akce 
„Kuřim - obnova komunikace ulice Zahradní“ se společností PORR, a. s., se sídlem Dubečská 
3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ 43005560, kterým se navyšuje smluvní cena za dílo o 
1.115.570,76 Kč bez DPH, a to na 8.189.956,20 Kč bez DPH, tj. 9.909.847 Kč vč. DPH. 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení 
 
  

 
 
 



MUKUP006PCL9   

D O D A T E K   č. 1   S M L O U V Y  O  D Í L O 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele:  2019/D/0083   

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:  9 – 1193A19 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Město Kuřim 

Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce /osoba oprávněná  

za objednatele jednat: 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

Zástupce objednatele ve věcech 

technických,  

Telefon/mobil, Email: 

Stanislav Bartoš, 606 705 879, bartos@kurim.cz 

Pavla Kubová, 777 072 934, kubova@kurim.cz 

(každý samostatně) 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22824641/0100 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 
 

a 
 

Zhotovitel: PORR a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČ: 43005560 

DIČ: xxxxx 

Úsek: 

PORR a. s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast 

Morava  

se sídlem Tlumačov, Skály 870, 763 62 

Statutární zástupce/osoba oprávněná  

za zhotovitele jednat: 

xxxxx, ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Morava, na základě plné moci  

a  

xxxxx, vedoucí OTÚ úseku Dopravních  

a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, na 

základě plné moci 

(společně) 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 1091107720/5500 

Zástupce zhotovitele ve věcech 

technických, Telefon/mobil, Email: 

xxxxx, vedoucí provozu Brno,  

xxxxx; 

xxxxx, stavbyvedoucí,  

xxxxx; 

(každý samostatně) 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

mailto:kubova@kurim.cz


0159/ÚIS/19 

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo 

II.1 Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, 

tj. stavby „Kuřim – obnova komunikace ulice Zahradní“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

II.2 Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) jsou změny týkající se realizace stavby 

vyplývající z rozšíření předmětu díla spočívající v navýšení rozsahu stavebních prací, a sice v: 
- doplnění dopravního značení stavby usměrňující pohyb pěších kolem stavby a zabezpečující 

přístup vozidel pro sběr komunálního odpadu; 

- opakovaných odběrech vzorků zeminy k zatřídění odpadu na skládku;  

- přesunech zeminy na mezideponii; 

- ztížených odkopávkách v blízkosti plynu, vodovodu a kabelového vedení; 

- rozdělení stavby na dvě etapy z důvodu zajištění výjezdu techniky z HZS; 

- provedení navrtávky kanalizačního potrubí pro přípojku dešťové vpusti, vybudování zdvojené UV, 

provedení UV jako krátké pásové vpusti a výměna prasklé skruže na kanalizační šachtě; 

- ručním bourání betonu původních silničních patek obrub; 

- zahloubení kabelů z důvodu mělkého uložení; 

- výměně podloží v tloušťce 40 cm od CSS a HZS; 

- doplnění chrániček veřejného osvětlení na začátku a konci stavby; 

- provedení zámkové dlažby za původně navrženou betonovou desku z důvodu budoucí 

udržovatelnosti přípojek kabelů na ploše před vstupem HZS; 

- dodatečné úpravě křižovatky před budovou CSS; 

- výkopových pracích pro přeložení tří kusů STL plynových přípojek RD; 

II.3 U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 

III.1. Předmět díla 

Předmět díla se rozšiřuje v článku 2. Předmět díla o odstavec 2.11. takto: 

2.11.  Rozsah sjednaných víceprací a méněprací je vymezen změnovými listy ZL č. 1 – 17,  které jsou 

nedílnou součástí Dodatku a tvoří jeho přílohu č. 1. 

III.2 Změna ustanovení smlouvy o dílo 

Článek 3. Doba plnění odst. 3.1 se mění a nově zní: 

 
Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat ve sjednané době: 

Celková doba provádění díla je stanovena na 150 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.  

V případě nepříznivých klimatických podmínek, které nevyhovují technologickým postupům pro 

provádění stavebních prací, doje k přerušení těchto prací zápisem obou smluvních stran do stavebního 

deníku. Termín dokončení díla bude o tuto dobu prodloužen. 

Zahájení díla: Den, kdy dojde k protokolárnímu předání a převzetí staveniště. Zahájení prací bude 

provedeno frézováním vozovky a bouracími pracemi při celkové uzavírce komunikace. 

Stavební práce budou zahájeny po vyřízení přechodného DZ. Zajišťování přechodného DZ bude 

zahájeno bez zbytečného odkladu po protokolárním předání staveniště. 

Dílčí termíny plnění: Silniční část komunikace „SO 101 Komunikace ulice Zahradní“ a „SO 301 

Odvodnění komunikace“ budou zprovozněny pro autobusovou dopravu Integrovaného dopravního 

systému Jihomoravského kraje do 29. 9. 2020. 

Objednatel a zhotovitel se zavazují při podpisu Smlouvy uzavřít Dohodu o předčasném užívání díla, 

platnou do doby vydání platného kolaudačního souhlasu viz Příloha č. 7 – Dohoda o předčasném užívání 

díla. 

Předčasné užívání bude schváleno příslušným Odborem dopravy, a to do doby vydání platného 

kolaudačního souhlasu.  



 3 

Při uvádění části stavby do Předčasného užívání zajistí zhotovitel nezbytnou dokladovou část 

k části díla a technickou součinnost. 

Dokončení díla: Den, kdy dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla se soupisem vad 

a nedodělků. 

Počátek běhu záruční lhůty: Dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

III.3 Cena díla 

Článek 4. Cena díla odst. 4.1 se mění a nově zní: 

 

4.1. Na základě částky vyčíslených víceprací uvedených v ZL č. 1 - 17 se zvyšuje cena díla dle Dodatku o 

částku o 1.115.570,76 Kč bez DPH, a to na 8.189.956,20 Kč bez DPH, tj. 9.909.847 Kč vč. DPH: 

Původní cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    7.074.385,44 Kč 

(slovy: sedmmilionůsedmdesátčtyřitisíctřistaosmdesátpět korun českých čtyřicetčtyři haléřů) 

Výše DPH (21%)      1.485.620,95 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH    8.560.006,39 Kč 

 

Vícepráce a méněpráce: 

Vícepráce celkem (bez DPH)    1.301.763,06 Kč 

Méněpráce celkem (bez DPH)    -  186.192,30 Kč 

 

 

Nová cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    8.189.956,20 Kč 

Výše DPH (21%)      1.719.890,80 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH    9.909.847,00 Kč 

III.4 Provádění díla 

Článek 7. Provádění díla odst. 7.1 se mění a nově zní: 

 

7.1.  Hlavním stavbyvedoucím zhotovitele je xxxxx. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

7.1. Všechna další ujednání Smlouvy ve znění tohoto Dodatku se nemění a zůstávají v platnosti. 

7.2. Tento Dodatek je uzavírán oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany 

opatří Dodatek elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce.  

7.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

7.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku bude, v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku a metadata 

dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho 

uzavření. 

7.5.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku 

nastává, dle zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

 



 4 

7.6. Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. ……… ze dne ……. 

7.7.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 - 17, včetně oceněných soupisů prací. 

 

 

 

V Kuřimi dne……………… V Tlumačově dne ………………. 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

 

…………………………….. ………………….     …………………. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta města Kuřimi  

 

xxxxx                       xxxxx 

Ředitel úseku            vedoucí OTÚ 

  

 



zakázka:

datum 

aktualizace: 

11.9.2020

ozn. Přehled změnových rozpočtů odpočty přípočty rozdíl fakturace fa číslo

ZL 01 Přechodné dopravní značení 0,00 16 463,04 16 463,04 0,00 16 463,04

ZL 02 Zkoušky zeminy dle tab. 10.1 a 10.2 0,00 35 118,00 35 118,00 0,00 35 118,00

ZL 03 Vodorovné přesuny zeminy na mezideponii -1 934,16 62 617,83 60 683,67 -1 934,16 62 617,83

ZL 04 Ztížené vykopávky -6 221,52 289 097,27 282 875,75 -6 221,52 289 097,27

ZL 05 Etapizace výstavby 0,00 350 516,33 350 516,33 0,00 350 516,33

ZL 06 Provedení navrtávky kanalizačního potrubí 0,00 14 706,36 14 706,36 0,00 14 706,36

ZL 07 Oplocení staveniště 0,00 4 095,00 4 095,00 0,00 4 095,00

ZL 08 Uliční vpust UV5 0,00 16 341,12 16 341,12 0,00 16 341,12

ZL 09 Výměna skruže u šachty Š4 0,00 8 262,66 8 262,66 0,00 8 262,66

ZL 10 Ruční bourání betonu 0,00 93 513,50 93 513,50 0,00 93 513,50

ZL 11 Rýha v chodníku pro optické kabely 0,00 22 937,22 22 937,22 0,00 22 937,22

ZL 12 Sanace -114 582,66 311 922,26 197 339,60 -114 582,66 311 922,26

ZL 13 Chráničky 0,00 9 839,94 9 839,94 0,00 9 839,94

ZL 14 Plocha před vstupem do budovy HZS -51 294,96 21 268,98 -30 025,98 -51 294,96 21 268,98

ZL 15 Uliční vpust UV9 -12 159,00 5 534,91 -6 624,09 -12 159,00 5 534,91

ZL 16 Úprava křižovatky CSS 0,00 31 256,82 31 256,82 0,00 31 256,82

ZL17 Výkopy pro přípojky plynu 0,00 8 271,82 8 271,82 0,00 8 271,82

CELKEM -186 192,30 1 301 763,06 1 115 570,76 -63 453,96 438 975,02 -6 221,52 303 803,63 -116 516,82 558 984,41

Celková hodnota zakázky 7 074 385,44 %hodnoty zakázky

absolutní hodnota odst 4 502 428,98 7,10

absolutní hodnota odst 5 310025,15 4,38

absolutní hodnota odst 6 675 501,23 9,55

nárůst celkově 15,77

název stavby:

„KUŘIM, OBNOVA KOMUNIKACE ULICE ZAHRADNÍ“ 
4 5 6




	Zpráva
	A - návrh dodatku
	B - přehled změnových rozpočtů
	C - harmonogram

